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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 18. januar 2018 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 1 (Aktstykke nr. 52) af 9. 

januar 2018 

Spørgsmål 

Hvilke konsekvenser vil det have for boligskatteaftalen fra foråret 2017, at imple-

menteringen af dele af ejendomsporet i grunddataprogrammet først implemente-

res i maj 2019, og at ejendomsvurderingen i 2019 dermed bliver baseret på de 

kommende grunddata? 

Svar 

Der er indhentet bidrag fra Skatteministeriet til besvarelse af spørgsmålet. Skatte-

ministeriet oplyser følgende: 

”Ændringerne i grunddataprogrammets tidsplaner øger kompleksiteten i imple-

menteringen af boligskatteaftalen, og udskydelsen af dele af ejendomssporet vil 

have en række konsekvenser for især it-systemerne og dataregistrene på ejen-

domsområdet. 

Dette skal ses i sammenhæng med, at der i disse år gennemføres omfattende æn-

dringer på ejendomsområdet, herunder implementeringen af en ny boligbeskat-

ningsmodel. Der er således tale om et komplekst område med mange parter, hvor 

de berørte systemer og dataregistre er placeret under forskellige myndigheders 

ressortområder og drives af en række forskellige leverandører. Det skal hertil be-

mærkes, at der er tale om gamle og komplekse legacy-systemer, hvor leverandø-

rerne har begrænset kapacitet. 

Derfor har der været et samarbejde mellem de relevante myndigheder og leveran-

dører om at belyse konsekvenserne for systemer og registre. Dette arbejde mun-

dede ud i den nye tidsplan.  Der er igangsat detailplanlægning af de berørte ejen-

domssystemers og -dataregistres tilpasninger til konsekvenserne af udskydelsen, 

herunder statens overtagelse af beregning og opkrævning af ejendomsskat. Alle 

konsekvenser af forsinkelsen kendes først, når detailplanen foreligger, og jeg kan 

derfor desværre ikke svare fyldestgørende på spørgsmålet.” 
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Med venlig hilsen 

 

Sophie Løhde 

Minister for offentlig innovation 
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